
TRUHLÁŘKA, INSTALATÉRKA ČI KOMINICE. ZÁJEM DĚVČAT O ŘEMESLO ROSTE 

Řemeslo není jen pro kluky. Na učiliště na pražském Jarově studují i dívky obory, které by se daly 

považovat za vyloženě chlapecké. Budou z nich truhlářky, malířky pokojů nebo třeba instalatérky. „I 

díky pokroku techniky ubývá ve většině řemeslných oborů fyzicky náročné práce,“ říká v reportáži z 

odborného výcviku ředitel školy Miloslav Janeček.  

„Řemeslo je těžký, to není pro holky,“ kroutí hlavou instalatérský mistr, když kouká na patnáctiletou 

Zuzanu, která u svého stolu přeměřuje a následně brousí hrany kovové součástky.  

„Instalatéři tahají na stavbě těžké kýble, někde se musí něco rozbít sbíječkou. Je to spíš pro kluky. 

Holky můžou tak leda prodávat v prodejně s instalatérskými potřebami,“ říká mistr. 

Přesto si zvykl a Zuzanu rád připravuje na budoucí povolání. 

 

Zdroj: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/uciliste-remeslo-divky-truhlar-instalater-kominik-

skola.A241025_182017_domaci_stud?zdroj=galerie 

 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/uciliste-remeslo-divky-truhlar-instalater-kominik-skola.A241025_182017_domaci_stud?zdroj=galerie
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/uciliste-remeslo-divky-truhlar-instalater-kominik-skola.A241025_182017_domaci_stud?zdroj=galerie

